pada tanggal 1 Oktober 1992 dan dipimpin oleh Prof. Dr. dr. H. Rusdi

Lamsudin, M.Med., Sc.,Sp. SK. Pembangunan ditandai dengan pemasangan

tiang pancang pada tanggal 2 April 1997 dan gedung rawat jalan diresmikan

oleh Sri Sultan Hamengkubuwono X pada tanggal 17 April 1999 ( 1 Muharam

1420 H ), sedangkan operasional rumah sakit diresmikan oleh Sri Sultan

Hamengkubuwono X pada tanggal 6 November 2005 bertepatan dengan 4

Syawal 1426 H.

Rumah Sakit Islam Yogyakarta PDHI adalah Rumah Sakit yang dibangun

dan didirikan oleh Perkumpulan PDHI dengan Surat Izin Penyelenggaraan

Sementara Rumah Sakit Bupati Sleman Nomor 503/2723/DKS/2005 tanggal 9